
Slovák žijící v Šanghaji popsal čínský recept
jak zastavit koronavirus: všude neustálé
testování – měření teploty – testování…
- CZ24 News | 24. března 2020

ČÍNA: Pavel Dvořák, Slovák žijící v Šanghaji, ve svém videu vysvětlil jeden z důvodů, proč se Číně
daří zastavovat šíření koronaviru. Zdůraznil, že je to především o testování. Podobné testování,
jaké Češi a Slováci vidí jen na hranicích či v nemocnicích, a to většinou jen v televizních zprávách, se
v nejlidnatější zemi světa děje i na ulicích měst.

Když někdo vyjde na nákup do obchodu, je mu na několika místech preventivně odměřená
tělesná teplota. Například při opuštění činžáku, nebo před vchodem do prodejny potravin. Stejně
se tak děje při návratu z nákupu. Výrazně pomáhají i policisté, kteří mají na svých helmách
namontované termo-kamery. Zaznamenají tak tělesnou teplotu lidí, kteří se nacházejí v jejich
blízkosti. V případě, že je u některých z měření zaznamenána zvýšená teplota, člověk s horečkou je
testován na více úrovních.

Pavel Dvořák popisuje, že pacienta odvedou do speciální infekční kliniky. Tam se nejprve
testuje přítomnost virového onemocnění. “Když je pozitivní, tak vám udělají potvrzení na chřipku,
když je negativní, tak vám dělají CT-scan a dokud CT-scan potvrzuje, že máte napadené plíce, tak vás
pošlou na scany PCR,” dodal s tím, že takové testování je efektivnější a rychlejší. Výsledek testu je
znám po čtyřech hodinách.

Dvořák považuje za důležitý i ten fakt, že nemocní lidé v Číně nejsou posíláni domů do domácí
karantény, kde by mohli nakazit své příbuzné, ale jsou umístěni ve speciálních infekčních
nemocnicích.

https://cz24.news/slovak-zijici-v-sanghaji-popsal-cinsky-recept-jak-zastavit-koronavirus-vsude-neustale-testovani-mereni-teploty-testovani/
https://cz24.news/slovak-zijici-v-sanghaji-popsal-cinsky-recept-jak-zastavit-koronavirus-vsude-neustale-testovani-mereni-teploty-testovani/
https://cz24.news/slovak-zijici-v-sanghaji-popsal-cinsky-recept-jak-zastavit-koronavirus-vsude-neustale-testovani-mereni-teploty-testovani/

